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Abstrakt I Abstract

Název práce:
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Metody:

Klíčová slova:

Plánování a organizování sportovní akce soukromou firmou

Nalezení, pojmenování a sestavení postupu všech činností, které je

nutno zabezpečit pro uspořádání sportovní akce, konkrétně

naplánování hokejového turnaje, který by se na základě

dostupných a zjištěných informací mohl uskutečnit.

Nalezení vhodných doporučení pro využití marketingových

nástrojů při pořádání sportovní akce a zajistit vytvoření zisku.

Popisná analýza, SWOT analýza, časová a síťová analýza

Sportovní akce, plánování, organizování

Tittle of the work: Planning and organizing of the sport event by the private

company

Objective:

Methods:

Keywords:

Find (recognize), name and draw up the process ofthe all activity

that are neccesery to be ensured for planning and organizing of the

sport event, especially hockey toumament.

Find suitable recommendation and utilization of the marketing

tools during preparation of the sport event and making a profit.

Describe analysis, SWOT analysis, time and network analysis

Sport event, planning, organizing
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1 Úvod

Plánování a organizování sportovní akce zahrnuje velké množství činností, které

vyžadují znalosti z různých oborů. Činnosti z různých oborů je nutno zkoordinovat

tak, aby sportovní akce měla přínos jak pro sportovce samotné, tak i pro pořadatele.

Některé činnosti na sebe navazují, jiné probíhají současně a někdy nelze přesně

určit, kde jedna činnost končí a další začíná.

Námětem pro zpracování této diplomové práce mi byla zejména osobní aktivní

účast na pořádání hokejových turnajů soukromou firmou Challenger Hockey s.r.o.,

která má dlouholeté zkušenosti s plánováním a organizováním sportovních akcí

různého typu a ve které působím od roku 2003. Z počátku jsem se účastnil "pouze"

sportovních akcí samotných a viděl jsem jen zápolení účastníků, od roku 2005 se

podílím na plánování a organizování těchto turnajů. K napsání této práce jsem

využil všechny své zkušenosti nabyté z pořádaných sportovních akcí, které jsem

podložil teoretickými poznatky. Nikdy před tím jsem si nedovedl představit a ani

jsem netušil kolik práce a úsilí se skrývá za dobře uspořádaným turnajem.

1.1 COe práce

Cílem této diplomové práce je nalézt, pojmenovat a sestavit postup všech činností,

které je nutno zabezpečit pro uspořádání jakékoli sportovní akce. Konkrétně jsem

se soustředil na naplánování a organizování 3 denního mezinárodního hokejového

turnaje mládeže, který by se mohl uskutečnit v Praze a blízkém okolí v prostředí již

fungující soukromé firmy.

Cílem je také naplánování hokejového turnaje, který by se na základě dostupných a

zjištěných informací mohl uskutečnit, byl ze sportovního hlediska kvalitně obsazen

a přinesl kulturní a společenský zážitek jak pro hráče, tak vedení týmů. Z rozboru

celé situace jsem se pokusil nalézt vhodná doporučení pro pořadatele takovéto

sportovní akce, jak co nejlépe využít marketingové nástroje, zajistil vytvoření zisku

a pomocí SWOT analýzy poukázal na nástrahy a možná rizika v zajišťování.
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V teoretické části jsem se zaměřil na vymezení základních pojmů a defmic jakými jsou

základní manažerské funkce (plánování a organizování), sport (sportovní akce), síťová

analýza, zisk, SWOT analýza a další.

Popisná analýza získaných materiálů je nedílnou součástí metodologické části a bude

tvořit její nejrozsáhlejší část. V analytické části jsem největší důraz kladl na SWOT

analýzu hokejového turnaje. V projektové části jsem sestavil sportovní akci samotnou

a její rozpočet. Podrobně jsem zde také popsal přístupy k plánování a organizování

sportovní akce v anglicky psané literatuře.

V závěru jsem shrnul různé přístupy k plánování a organizování sportovních akcí

dospělých a mládeže, které v uvedené práci podrobně popsány a poukázal jsem na

možné rozdíly.

2 Teoretická část

2.1 Základní pojmy a definice

2.1.1 Management

,,Management je funkcí, disciplínou, návodem, který je třeba zvládnout, a manažeři

jsou profesionálové, kteří tuto disciplínu realizují, vykonávají funkce a z nich plynoucí

povinnosti" (DRUCKER, 1993)

2.1.2 Marketing

"Marketing je společenský a řídící proces, kterým jednotlivci a skupiny získávají to, co

potřebují, prostřednictvím tvorby, nabídky a směny hodnotných produktů s ostatními."

(KOTLER, 1998)

2.1.3 Sport

Pojmem sport je dnes obvykle označována pohybová (fyzická) aktivita provozovaná

podle určitých pravidel a zvyklostí, jejíž výsledky jsou navíc měřitelné nebo

porovnatelné s jinými provozovateli téhož sportovního odvětví.
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Ve výše uvedené definici vyplývají tři důležitá omezení:

• jedná se o pohybovou aktivitu, což vylučuje činnosti, kde se soutěží pouze

pomocí duševních schopností nebo štěstí - například deskové hry, počítačové

hry nebo hazardní hry

• aktivita má jasná pravidla, podle kterých se soutěží - to vylučuje z oblasti sportu

například válku

• aktivita má soutěžní charakter, dochází k poměřování jejích výsledků - to

vylučuje například bojová umění provozovaná nesoutěžním filosoficky

zaměřeným způsobem nebo jógu a podobnými aktivitami

Pod pojmem sportovní akce je možné chápat soutěžení jednotlivců či týmů v daném

sportovním odvětví podle předem daných pravidel, která mohou být pořadatelem

upravena tak, aby mohla být jednodušeji uspořádána, ale zároveň byl zachován smysl

hry a fair play.

2.1.4 Lední hokej

Název hokej pochází ze starobylého francouzského "hoquet", což znamenalo hůl.

Původ ledního hokeje není zcela jasný, ale je celosvětově akceptováno, že Britové jsou

ti, kteří přinesli lední hokej do Severní Ameriky. Vojáci sloužící v Novém Skotsku,

v Kanadě, hráli tuto hru nejdříve. V roce 1879 skupina studentů na univerzitě v McGill

v Montrealu pořádala soutěže a stanovila první pravidla ledního hokeje známá jako

McGillova pravidla. Tento sport se v 90. letech 19. století začal šířit jižněji po

Spojených státech amerických. První zaznamenaná hokejová utkání byla sehrána mezi

mužstvy Univerzit z John Hopkins a Yale v roce 1895. První hokejové utkání na

evropském kontinentě bylo sehráno v roce 1902 v Knightsbridge (Anglie) v klubu

Prince Skating. V roce 1905, konkrétně 4. března, byla sehrána dvě mezistátní utkání

mezi Francií a Belgiií. O tři roky později byla v Paříži založena Mezinárodní federace

ledního hokeje. Poprvé se hokej objevil na olympijských hrách v roce 1920

v Antverpách. Ačkoli první zimní olympijské hry se konaly až o 4 roky později

v Chamonix.
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IIHF (lnternational Iee Hockey Federation)

Mezinárodní federace ledního hokeje byla založena dne 15. května 1908 na 34. ulici

v Paříži jako Mezinárodní svaz ledního hokeje pod francouzskou zkratkou LIHG

(Ligue Intemational de Hockey sur Glace). Zástupci Belgie, Francie, Velké Británie a

Švýcarska podepsali zakládající listinu. Později, ve stejním roce, se Čechy připojily

k tomuto dokumentu a staly se pátým zakládajícím členem. Francouz Luis Magnus se

stal prvním předsedou Mezinárodního svazu ledního hokeje. První kongres se konal

v roce 1908 v Paříži a druhý ve francouzském Chamonix v roce 1909.

Nejvyšší legislativním orgánem UHF je generální kongres, který rozhoduje o

pravidlech hry, stanovách, vyhláškách a nařízeních. Generální kongres volí předsedu,

výkonný výbor a radu.

Výkonný výbor je nejvyšším zákonodárným orgánem UHF. Předseda UHF hájí zájmy

této organizace a má právo podepisovat za IIHF všechny dokumenty. Generální

sekretář IIHF je nejvyšším zaměstnancem této organizace a má funkci nejvyššího

výkonného úředníka. Současným předsedou IIHF je Švýcar René Fasel. Čestným

předsedou této organizace je i pan Miroslav Šubrt.

Pravidla hokeje a jejich vývoj

V pravidlech v roce 1875 bylo mnoho prvků z rugby. Tato pravidla nebyla ale

ve psané formě, bylo předpokládáno, že je všichni znají.

Některé výtažky z pravidel z té doby:

• Hru zahájí vhazování ve středu hřiště, toto vhazování probíhá také po

vstřeleném gólu. Pro tento účel je puk vhozen mezi dva protihráče


[…]

1991

# Date Time Home Visiting Arena

Poř. Datum Čas Domácí vs. Hosté ZS
1.

2.
3.
4.
s.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.

28.3. 8:30- 10:00 Al VS.

28.3. 10:00 - ll :30 A3 VS.

28.3. 11:30 - 13:00 A2 VS.

28.3. 13:00 - 14:30 A3 VS.

28.3. 14:30 - 16:00 A5 VS.

28.3. 16:00 - 17:30 A4 VS.

29.3. ll :30 - 13 :00 A5 VS.

29.3. ll :30- 13:00 A2 VS.

29.3. ll :30- 13:00 Al VS.

29.3. 16:00- 17:30 A3 VS.

29.3. 16:00- 17:30 A6 VS.

29.3. 16:00 - 17:30 A4 VS.

30.3. 8:30- 10:00 Al VS.

30.3. 10:00- 11:30 A3 VS.

30.3. 11:30- 13:00 A4 VS.

Zimní stadiony I Arenas
LT 1./11.
HC

ZS SC Letňany, Tupolevova, Praha 9
ZS Hvězda Praha, Na Rozdílu 1,Praha 6

A6
A4
A5
A6
Al
A2
A6
A3
A4
Al
A2
A5
A2
A5
A6

KO ZS Kobra Praha, .Mikuleckého 1S84, Praha 4
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HV
KO
KO
KO
KO
KO
KO

LT I.
LTII.
HV

LTI.
LTII.
LT I.
LT I.
LTI.

Skupina A/ Group A
1. A1
2. A2
3. A3
4. A4
5. AS

CZECH HOCKEY CUP
28. - 30.3.2008

ROZLOSOVÁNÍ/GAMESCHEDULE
1993

Skupina B / Group B
1. B1
2. B2

3. B3
4. B4
5. B5

# Date Time Home Visiting Arena

Poř. Datum Čas Domácí vs. Hosté ZS

1. 28.3. 8:30 - 10:00 A2 VS. AS LTI.
2. 28.3. 8:30- 10:00 A3 VS. A4 LTII.
3. 28.3. 10:00- 11:30 B2 VS. BS HY
4. 28.3. ll :30 - 13:00 B3 VS. B4 HY
s. 28.3. ll :30- 13:00 A3 VS. Al LT I.
6. 28.3. ll:30- 13:00 A4 VS. A2 LTII.
7. 28.3. 13:00- 14:30 BS VS. Bl HY
8. 28.3. 14:30 - 16:00 AS VS. Al LT I.
9. 28.3. 14:30- 16:00 B4 VS. B2 HV
10. 28.3. 16:00- 17:30 B3 VS. Bl HV
11. 29.3. 8:30- 10:00 Bl VS. B4 HY
12. 29.3. 8:30- 10:00 Al VS. A4 KO
13. 29.3. 10:00 - ll :30 B2 VS. B3 HY
14. 29.3. 10:00 - ll :30 A2 VS. A3 KO
1S. 29.3. ll:30-13:00 B4 VS. BS HV
16. 29.3. 13:00- 14:30 Bl VS. B2 HY
17. 29.3. 13:00- 14:30 A4 VS. AS KO
18. 29.3. 14:30- 16:00 BS VS. B3 HY
19. 29.3. 14:30 - 16:00 Al VS. A2 KO
20. 29.3. 16:00- 17:30 AS VS. A3 KO
21. 30.3. 8:30- 10:00 A2 VS. B2 LT II.
22. 30.3. 8:30- 10:00 A5 VS. BS KO
23. 30.3. 10:00- ll :30 Al VS. Bl LT II.
24. 30.3. 10:00- 11:30 A4 VS. B4 KO
25. 30.3. ll :30- 13:00 A3 VS. B3 KO
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Skupina A/ Group A
1. Al
2. A2
3. A3
4. A4

CZECH HOCKEY CUP
28.- 30.3.2008

ROZLOSOVÁNÍ/GAMESCHEDULE
1995

Skupina BI Group B
1. Bl
2. B2

3. B3
4. B4

# Date Time Home Visiting Arena
Poř. Datum Čas Domácí vs. Hosté ZS

1. 28.3. 8:30- 10:00 Al VS. A4 KO
2. 28.3. 10:00- 11:30 B2 VS. B3 LTII.
3. 28.3. 10:00- 11:30 Bl VS. B4 LT I.
4. 28.3. 13:00- 14:30 B4 VS. B2 LT I.
5. 28.3 . 13:00 - 14:30 A2 VS. A3 LT II.
6. 28.3. 14:30 - 16:00 B3 VS. Bl LT II.
7. 28.3. 16:00 - 17:30 A4 VS. A2 LTI.
8. 28.3. 16:00- 17:30 A3 VS. Al LTII.

9. 29.3. 8:30- 10:00 Bl VS. B2 LTI.
10. 29.3. 8:30- 10:00 Al VS. A2 LTII.
ll. 29.3. 10:00- 11:30 B3 VS. B4 LTI.
12. 29.3. 10:00 - ll :30 A3 VS. A4 LT II.
13. 29.3. 13:00- 14:30 B3 VS. A4 LTII.
14. 29.3. 13:00- 14:30 A3 VS. A4 LT I.
15. 29.3. 14:30- 16:00 Al VS. B2 LTI.
16. 29.3. 14:30- 16:00 Bl VS. A2 LTII.

17. 30.3. 8:30- 10:00 Ll5 VS. Ll6 HV
18. 30.3. 10:00 - ll :30 Wl5 VS. W16 HV
19. 30.3. 11:30-13:00 W13 VS. Wl4 LT II.
20. 30.3. 11:30-13:00 L13 VS. L14 HV
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Pií.1oha č. 4: Ukázka propagačního materiálu (plakát)
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Ukázka propagačního materiálu (diplom)
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Ukázka propagačního materiálu (pozvánka na test hokejových dovedností)
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