P O S U D E K V E D O U C Í H O P R Á C E

Jméno a příjmení diplomanta: **Martin Loukota**

Téma práce: **Plánování a organizování sportovní akce soukromou firmou**

Cíl práce: Sestavení postupů pro plánování a uspořádání hokejového turnaje a doporučení na jejich zlepšení.

1. Náročnost tématu na:

- teoretické znalosti průměrné
- vstupní údaje a jejich zpracování nadprůměrné
- použité metody Průměrné

2. Kritéria hodnocení práce:

stupeň hodnocení
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující
stupeň splnění cíle práce 2
samostatnost posluchače při zpracování tématu 1
logická stavba práce 2
práce s literaturou včetně citací 3
adekvátnost použitých metod 2
hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu 2
úprava práce (text, grafy, tabulky) 1
stylistická úroveň 1

3. Využitelnost výsledků práce v praxi, příp. teorie: nadprůměrná

4. Připomínky a otázky k event. zodpovězení při obhajobě: Práce zpracovává aktuální a prakticky přínosné téma organizování hokejového turnaje. Cíle jsou reálné a odpovídají zadání, ale nebyly splněny zcela, chybí například jasná doporučení a také hloubka analýzy má rezervy. Velmi vysoko hodnotím praktickou využitelnost práce pro organizování turnajů. Diplomant pracoval velmi samostatně a dokázal postihnout velmi důležité praktické aspekty organizování turnaje. Rozsah použité literatury je relativně omezený a bohužel ne vždy byla správně citována. Například na s. 8 – 9 není jasné odkud autor čerpal údaje o počátcích ledního hokeje, na s. 11 je zmíněn marketingový mix „podle Horákové“, v daném odstavci však není uveden odkaz i když autorka je v seznamu literatury atp. Teoretická část je přehledná a svědčí o tom, že autor je dobře orientován v problematice. Grafická úroveň je výborná. Po metodologické stránce je velmi kvalitní prezentovaná metoda síťové analýzy a Ganttův diagram přípravné fáze. Na druhé straně SWOT analýza nejde dostatečně do hloubky a není zcela jasné, jak autor dospěl k některým závěrům: například z čeho se usoudilo na nedostatečné služby na zimních stadionech (s. 29). Přitom je zjevné, že se autor v problematice vyzná a celá

práce nese v sobě značný objem práce a důkladné studování materiálů. Chybí jasněji formulovaná doporučení (graficky oddělená), i když se v textu dají odhalit.

Rozsahem i formou splňuje práce nároky kladené na práci diplomovou. Otázky k obhajobě: (1) Jak vznikly závěry SWOT analýzy – na základě čeho (např. kdo hodnotil, že služby jsou nedostatečné)? (2) Jaká doporučení byste zdůraznil pro budoucí organizátory podobných turnajů?

5. Práce je doporučena k obhajobě.

6. Navržený klasifikační stupeň: předběžně v závislosti na průběhu obhajoby: velmi dobře.

Praha, 25. 4. 2008

PhDr. Vladimír Janák, CSc.
Vedoucí dipl. práce, FTVS UK Praha